
 

Comune di 
Vigarano Mainarda 

 

Atto prodotto da sistema informativo automatizzato Determinazione N.R.G. 481 del 04-12-2024 

ORIGINALE 
 

 
 
 
 

DETERMINAZIONE N.R.G. 481 
del 04-12-2024 

 
 
Ufficio: SETTORE V CULTURA 
Numero di Settore: 33 
 

Oggetto: ORGANIZZAZIONE DEGLI EVENTI CHE COMPONGONO LA 
MANIFESTAZIONE DENOMINATA "SCINTILLE DI NATALE 
2024"-  ASSUNZIONE DI IMPEGNI DI SPESA, AFFIDAMENTI ED 
ADEMPIMENTI PER LA REALIZZAZIONE DELLA 
MANIFESTAZIONE. 

 
LA RESPONSABILE DEL SETTORE 

 
Richiamate: 

 D.C.C. n. 68 del 11.12.2023 "Approvazione Documento Unico di Programmazione (DUP) 
triennio 2024-2026; 

 D.G.C. n. 2 del 15.01.2024 " Approvazione Piano Esecutivo di Gestione (PEG) per il periodo 
2024-2026 - Assegnazione risorse; 

 D.C.C. n. 80 del 22.12.2023 "Approvazione Bilancio di Previsione 2024 - 2026 e relativi 
allegati"; 

 DGC n. 30 DEL 23.04.24 "Approvazione del Piano Integrato di Attività e Organizzazione - 
PIAO per il triennio 2024-2026 ai sensi del D.L. 80/2021, convertito con modificazioni in L. n. 
3/2021 e s.m.i.; 

  Il Decreto del Sindaco n. 17 del 29.12.2023 di conferimento dell’incarico di Responsabile 
presso il Settore Cultura, Istruzione, Pol. Giovanili, Sport, Gemellaggi; 

 La Determinazione 84/2024 di nomina di responsabile del procedimento ai sensi della L. 
241/1990 per i Servizi Biblioteca, Cultura, Politiche Giovanili, Sport; 

Atteso che l’Amministrazione Comunale di Vigarano Mainarda ha previsto nel Documento Unico di 
Programmazione e nel Piano degli Obiettivi 2024-2026 e precisamente all’Obiettivo Specifico n. 7 di 
organizzare degli eventi per la cittadinanza in occasione del Natale e che con questa finalità si sono 



Comune di Vigarano Mainarda 

Atto prodotto da sistema informativo automatizzato Determinazione N.R.G. 481 del 04-12-2024 

previsti diversi appuntamenti che coinvolgeranno i cittadini e cittadine di tutte le età, in particolare i 
bambini e le bambine; 

Dato atto che la denominazione dell’evento sarà “Scintille di Natale 2024”; 

Vista la proposta prot. n 16375 del 18/11/2024 presentata dalla Ditta FEshion Coupon di Scotti 
Alessandra per l’organizzazione di una rassegna di eventi e animazioni da realizzare nel Comune di 
Vigarano Mainarda, precisamente in due giornate, Domenica 8 dicembre in Piazza della Repubblica 
a Vigarano Mainarda e Domenica 15 Dicembre in Via Mantova (davanti alla Casa della Musica e 
delle Arti) a Vigarano Pieve.  

In entrambe le giornate, 8 e 15 dicembre, sarà installata la Santa Claus Maison, a cui verranno 
aggiunte altre attività, suddivise nelle due proposte sotto riportate: 

LA SANTA CLAUS MAISON 
Realizzazione della “Santa Claus Maison”, così allestita: 
 Gazebo grande che richiama la casa di Babbo Natale, con alberi innevati, la Buchetta Posta e la 
Poltrona di Babbo. 
All’interno della Santa Claus Maison saranno presenti due elfi di Babbo Natale e verranno proposte 
le seguenti attività: 
- laboratori creativi a tema Natale 
- stesura letterina da imbucare 
- letture fiabe animate di Natale 
- laboratorio di cucina: piccoli sfoglini all’opera per il pranzo di Natale 
 
Verrà inoltre allestita una postazione Glitter Bar: trucchi glitter per grandi e piccini 

 

Domenica 8 Dicembre a Vigarano Mainarda  

Allestimento Area Regno di Ghiaccio con scenografie a tema e grandi “pupazzi” 

Esempio di Attività svolte: 

 Giochi e intrattenimenti con Anna e Elsa 

 “1,2,3 Swen” 

 Caccia alla Renna 

 Laboratorio di feltro “realizza i cristalli di neve di Elsa” 

 Laboratorio “crea la coroncina di ghiaccio” 

 Foto-set 

 Fiaba Animata 

Alle ore 15.00 si terrà il FAMILY SHOW “IL VIAGGIO DEL PRINCIPE SCHIACCIANOCI “ 

Uno spettacolo di circa 60 minuti che unisce la storia di Alice del Paese delle Meraviglie con quella 
del Principe Schiaccianoci. 



Comune di Vigarano Mainarda 

Atto prodotto da sistema informativo automatizzato Determinazione N.R.G. 481 del 04-12-2024 

Una storia edita, che ha luogo nel Paese delle Meraviglie a Natale, riproposta per bambine e bambini 
e famiglie. Un dialogo generazionale accompagnato dalle canzoni del Natale. Le canzoni più famose 
si incontreranno con le sonorità classiche di Tchaikoswky per rivivere la magia del Natale. 

 

Domenica 15 Dicembre a Vigarano Pieve  

Animazione "UN NATALE IN 500" 

Tutti sanno che la notte tra il 24 e il 25 dicembre Babbo Natale raggiunge ogni angolo del mondo con 
la sua sfavillante slitta. 
Questa volta Babbo usa in modo maldestro la sua auto d'epoca, una bellissima '500, rigorosamente 
addobbata a "festa" con un abete sul tetto, regala gadget ai bimbi, ma lungo il suo tragitto, è 
interrotto da un incontro poco piacevole con il Grinch che vorrebbe rovinare il Natale.  
 
La proposta prevede tre momenti, che si possono ripetere nel corso della giornata: 
1) La 500 natalizia funge da set fotografico esterno mentre è ferma 
2) Giro Itinerante di Babbo Natale 
3) Seconda sosta con divertente performance di Babbo e Grinch con lo scopo di valorizzare il 
concetto di "inclusione" 
 
I BALOCCHI DI NATALE 
Allestimento di diverse aree ludiche con target bimbi dai 3 ai 10 anni 
 
AREA BIG MATTONCINO 
Allestimento di un'area con circa 800 pezzi di maxi mattoni di plastica per realizzare delle costruzioni 
giganti. L'area ha scopo ludico, creativo e motorio: le costruzioni hanno una conformazione tale da 
stimolare la motricità fine e grossolana dei bambini. 
 
FORMULA KIDS 
Un vero e proprio circuito cittadino per sfrecciare con mini go-kart a pedali. Una delle attività che più 
attraggono bimbi e bimbe dai 3 agli 8 anni, che possono sfidare i propri amici sfruttando la propria 
forza, oppure lasciandosi spingere da genitori e nonni. 
 
CANTIERE DEI PICCOLI 
Area allestita con 12 mezzi a pedali a disposizione dei bambini di tutte le età per giocare a fare i 
piccoli operai, guidando i mezzi e trasportando materiale.  
 
 
Dato Atto che si è proceduto ad affidare alla Ditta FEshion Coupon di Scotti Alessandra, Via 
Ripagrande 101 - 44121 Ferrara, P.IVA 01911640389 e C.F. SCTLSN86R54L049S, 
l'organizzazione dei due pomeriggi sopra descritti; 
 
Considerato che è stata incaricata la Geometra Melloni Simona, Via Arginone 349/A, Ferrara - C.F. 
MLLSMN80P63A965B per la stesura della relazione tecnica relativa ai piani sicurezza e gestione 
emergenze per lo svolgimento di "Scintille di Natale 2024", manifestazione che si svolgerà 
prevalentemente in due giornate, la quale ha presentato un preventivo pari a € 384,30 (€ 300,00 
oltre cassa Geom. 5% e IVA di legge al 22%), agli atti dell’Ente, prot. n. 16798 del 27/11/2024 - CIG 
B47A258952; 
 



Comune di Vigarano Mainarda 

Atto prodotto da sistema informativo automatizzato Determinazione N.R.G. 481 del 04-12-2024 

Ritenuta necessaria la presenza del servizio di primo soccorso durante la manifestazione "Scintille di 
Natale 2024", si è individuata a tal proposito Pubblica Assistenza Ferrarese ODV - Via Del Parco 
1/A, Fiscaglia Località Migliarino (FE) - C.F. 91005650386, prevedendo una spesa di Euro 330,00, 
come da nota ns. prot. n. 16698 del 25.11.2024 – CIG: B472FFCA00; 
 
Considerato che per il servizio di assistenza alla popolazione e gestione emergenze ci si è rivolti ai 
volontari dell’Associazione Nazionale Carabinieri Emilia-Romagna, con la quale il nostro ente ha 
siglato una convenzione, che, nella persona del Presidente, ha individuato per presenziare agli 
eventi n. 3 operatori il giorno 8 dicembre e n. 2 operatori il giorno 15 dicembre nella fascia oraria 
14.30 -18.00 per ciascuna delle due giornate; 
 
Ritenuto necessario potenziare l’assistenza alla popolazione nelle due giornate, aggiungendo per 
ciascuna giornata un operatore ulteriore con attestato antincendio rischio alto e pertanto si ritiene di 
incaricare la Ditta Securfox Investigazioni e Sicurezza Corso Ercole D'Este 6 - 44121 Ferrara 
C.F./P.IVA 02059400388, la quale ha presentato un preventivo di spesa, per due operatori in 
servizio, pari a € 180,00 oltre Iva al 22% (€ 219,60) come da protocollo agli atti dell’Ente P.G. 17.021 
del 03-12.2024, CIG: B494CB3049; 
 
Dato Atto che è stato richiesta l’esecuzione dell’accompagnamento musicale della Filarmonica 
"Giuseppe Verdi" per il giorno 8 dicembre 2024 alle ore 16.00 a Vigarano Mainarda e che la 
Filarmonica "Giuseppe Verdi" Di Cona APS - Via Comacchio nr. 943 - 44124 Cona (Ferrara), P.I. 
01716050388, C.F. 93069890387, Iscritta nel Registro Unico Nazionale del Terzo Settore (RUNTS) 
il 28/12/2022 - numero di repertorio 91393, ha richiesto (nota prot. 16773/2024) un corrispettivo per 
l’esecuzione musicale della banda filarmonica di circa 20 elementi pari ad 500,00 euro + IVA 10%, 
per un totale di € 550,00 prot. n. 16773 del 26/11/2024, CIG B46D3E6C1E; 
 
Dato atto che CIDAS Cooperativa Sociale a R.L. Impresa Sociale, all'interno del programma 
"Scintille di natale 2024" collaborerà, nell'ambito dell'affidamento di gestione in essere, con un 
momento di letture di Natale dal titolo PICCOLE STORIE SOTTO L'ALBERO Letture di Natale per 
stare insieme presso la Ludoteca Comunale il giorno 7/12/2024; 
 
Dato atto che all'interno del programma "Scintille di natale 2024", nella giornata di sabato 14 
Dicembre 2024, la Scuola di Musica Theremin, eseguirà uno spettacolo / lettura animata con musica 
presso la Biblioteca Comunale di Vigarano Mainarda, dal titolo CANTO DI NATALE di Charles 
Dickens. Sonata tra i libri per bambini e bambine, per il quale l’impegno di spesa è stato acquisito 
con altro atto di determinazione, in quanto ricompreso in un progetto più ampio, che ha la finalità di 
promuovere la biblioteca e di promuovere altresì la lettura e la musica nei bambini e bambine da 0 a 
11 anni; 
 
Dato atto nella giornata di domenica 15 dicembre 2024 nei pressi della loro scuola, il Coro della 
Scuola di Musica Theremin realizzerà l’evento SONATE  SOTTO L'ALBERO, Coro Moderno V-Vox 
- e CheesNotto - concerto pop/rock, progetto BandLab e che l’esecuzione sarà offerta a titolo 
gratuito, a favore della cittadinanza;  
 
Atteso che è stato richiesto per la stessa giornata del 15 dicembre un preventivo alla ditta Linea 
Sonora di Fulvio Gandini, Via Matilde Serao, 16 - 44123 Ferrara – C.F. GNDFLV93C13G916P; 
P.IVA 02071000380 per il servizio tecnico con noleggio apparecchiature e strumentazione, che 
comporta anche la presenza di n. 1 tecnico audio/luci, le operazioni di allestimento/disallestimento e 
gestione dell’evento musicale e ausilio/supporto per l’evento della Casa di Babbo Natale, la quale 



Comune di Vigarano Mainarda 

Atto prodotto da sistema informativo automatizzato Determinazione N.R.G. 481 del 04-12-2024 

per il Service audio luci ha presentato un preventivo di € 418,08 (400,00 oltre INPS 4% e bollo € 
2,08),  come da nota P.G. dell’Ente 17022 del 03/12/2024, CIG. B4950CC1F2;  
 
Dato Atto che per le esecuzioni musicali in programma si rende necessario corrispondere i Diritti 
d’Autore SIAE - Ufficio di Corso Giovecca 144, 44121 Ferrara - e relative spese di segreteria e che la 
spesa ammonta ad € 96,44 comprensivi di IVA e diritti amministrativi P.G. dell’Ente n. 16969 del 
02/12/2024; 
 
Visti gli articoli: 

• 50, co. 1, lett. b) del d.lgs. n. 36/2023 che disciplina gli affidamenti diretti; 
• 3 della legge n. 136/2010, in materia di tracciabilità dei flussi finanziari; 

 
Visti: 

• il d.lgs. n. 81/2008 e la determinazione ANAC n. 3 del 5 marzo 2008, in materia di rischi 
interferenziali; 

• il d.lgs. n. 33/2013 e l’art. 28, comma 3 del d.lgs. n. 36/2023, in materia di amministrazione 
trasparente; 

 
Richiamato l’art. 107 del d.lgs. n. 267/2000 (TUEL); 
 
Dato atto altresì che l’art. 17, comma 2 del d.lgs. n. 36/2023 stabilisce: 

• che, per gli appalti di valore inferiore a 140.000 euro, la stazione appaltante può procedere ad 
affidamento diretto tramite decisione a contrarre che individui, in modo semplificato, l’oggetto, 
l'importo e il contraente, unitamente alle ragioni della sua scelta, ai requisiti di carattere 
generale e professionale; 

 
Dato atto che per la realizzazione del programma di Scintille di Natale con precedente 
determinazione si è incaricata  la Ditta FEshion Coupon di Scotti Alessandra - Via Ripagrande 101- 
44121 Ferrara, P.IVA 01911640389 e C.F. SCTLSN86R54L049S, che ha comportato una spesa di € 
7.000,00 IVA esente;  
 
Dato atto altresì che occorre impegnare la somma totale di € 1.998,42 IVA compresa in conto del 
CAP 850 "Spese per convegni, congressi, mostre, conferenze e manifestazioni culturali” Missione 5 
– Programma 2 Macroaggregato 10.30.10.2999 del Bilancio 2024 che presenta la necessaria 
disponibilità, e che i singoli impegni sono i seguenti: 
 
- € 384,30 (€ 300,00 oltre cassa Geom. 5% e IVA di legge al 22%) alla Geometra Melloni Simona Via 
Arginone 349/A Ferrara C.F. MLLSMN80P63A965B; 
- € 330,00 iva compresa alla Pubblica Assistenza Ferrarese ODV Via Del Parco 1/A Fiscaglia 
Località Migliarino (FE) C.F. 91005650386; 
- € 550,00 Iva al 10% compresa alla Filarmonica "Giuseppe Verdi" Di Cona APS Via Comacchio nr. 
943 - 44124 Cona (Ferrara) P.I. 01716050388, C.F. 93069890387; 
- € 418,08 (400,00 oltre INPS 4% e bollo € 2,08) a Linea Sonora di Fulvio Gandini, Via Matilde Serao, 
16 - 44123 Ferrara – C.F. GNDFLV93C13G916P; P.IVA 02071000380; 
- € 219,60 (€ 180,00 oltre Iva al 22%) Ditta Securfox Investigazioni e Sicurezza, Corso Ercole D'Este 
6 - 44121 Ferrara C.F./P.IVA 02059400388;  
- € 96,44 cper Diritti d’Autore SIAE e relative spese di segreteria e diritti amministrativi; 
  
Accertato che la spesa di cui al presente provvedimento è compatibile con gli stanziamenti di 
bilancio, ai sensi dell’art. 9, comma 1 del d.l. n. 78/2009, convertito in legge n. 102/2009; 



Comune di Vigarano Mainarda 

Atto prodotto da sistema informativo automatizzato Determinazione N.R.G. 481 del 04-12-2024 

 
Dato atto del rispetto della L. 190/2012, Disposizioni per la prevenzione e la repressione della 
corruzione e dell'illegalità nella Pubblica Amministrazione e della DGC n. 30 DEL 23.04.24 
"Approvazione del Piano Integrato di Attività e Organizzazione - PIAO per il triennio 2024-2026 ai 
sensi del D.L. 80/2021, convertito con modificazioni in L. n. 3/2021 e s.m.i.; 
 
Dato atto che, salvo situazioni di cui allo stato non vi è conoscenza, non sussistono cause di 
incompatibilità e/o conflitto di interesse, anche potenziale, previste dalla normativa vigente, con 
particolare riferimento al codice di comportamento e alla normativa anticorruzione, rispetto 
all’adozione del presente atto da parte della Responsabile del Servizio e della Responsabile del 
Settore; 
 
Dato atto che la Responsabile del Procedimento è la dott.ssa Stefania Tugnoli; 
 
Viste le vigenti disposizioni in materia; 
  
Verificata la regolarità tecnica e la correttezza dell'azione amministrativa conseguente all'adozione 
del presente atto, ai sensi dell'art.147 bis del Tuel; 
 
Dato atto che è stata acquisita la certificazione relativa al DURC (Documento Unico di Regolarità 
Contributiva), di cui all’art. 2 della Legge n. 266/2002; 
 
Ritenuto di provvedere in merito; 
 
Verificata la regolarità tecnica e la correttezza dell'azione amministrativa conseguente 
all'adozione del presente atto, ai sensi dell'art.147 bis del Tuel; 
 
 

DETERMINA 
 
1) di dare atto che quanto specificato in premessa è parte integrante del dispositivo del presente 

atto; 
 

2) di dare atto che si è incaricata Ditta FEshion Coupon di Scotti Alessandra Via Ripagrande 101, 
44121 Ferrara, P.IVA 01911640389 e C.F. SCTLSN86R54L049S, per la realizzazione, con 
strutture e mezzi propri e proprio personale, di animazioni e giochi, come in premessa 
descritti, da realizzare a Vigarano Mainarda e Vigarano Pieve nelle due giornate del 8 e 15 
dicembre, che ha presentato la propria offerta, che risulta essere congrua, e ha sottoscritto il 
Foglio Patti e Condizioni, in allegato alla Trattativa Diretta (n. PI472460-24) svolta con il 
SISTEMA PER GLI ACQUISTI TELEMATICI - SATER di cui l'l’offerta ammonta ad € 7.000,00 
IVA esente, CIG B4895A4FB2; 

 
3) di disporre ai fini della realizzazione della manifestazione “Scintille di Natale” l’impegno totale 

di € 1.998,42 IVA compresa in conto del CAP 850 "Spese per convegni, congressi, mostre, 
conferenze e manifestazioni culturali” Missione 5 – Programma 2 Macroaggregato 
10.30.10.2999 del Bilancio 2024 che presenta la necessaria disponibilità; 

 
4) di dare atto che occorre procedere con altri adempimenti ed incarichi al fine della realizzazione 

del programma della manifestazione natalizia che prende il nome di “Scintille di Natale” – 
Anno 2024, accuratamente sopra descritto, oggetto della presente procedura, come segue: 



Comune di Vigarano Mainarda 

Atto prodotto da sistema informativo automatizzato Determinazione N.R.G. 481 del 04-12-2024 

 
- alla Geometra Melloni Simona Via Arginone 349/A Ferrara C.F. MLLSMN80P63A965B, la 

quale ha presentato un preventivo di spesa pari a € 384,30 (€ 300,00 oltre cassa Geom. 
5% e IVA di legge al 22%), per la stesura del Piano di Sicurezza CIG B47A258952; 

 
- alla Pubblica Assistenza Ferrarese ODV Via Del Parco 1/A, Fiscaglia Località Migliarino 

(FE) - C.F. 91005650386 che per il servizio ambulanza nelle giornate di domenica 8/12 e 
domenica 15/12 ha presentato un preventivo pari a € 330,00 iva compresa CIG 
B472FFCA00 ; 
 

- alla Filarmonica "Giuseppe Verdi" Di Cona APS Via Comacchio nr. 943 - 44124 Cona 
(Ferrara) P.I. 01716050388, C.F. 93069890387, la quale per l’esecuzione 
dell’accompagnamento musicale per il giorno 8 dicembre 2024 alle ore 16.00 a Vigarano 
Mainarda ha presentato un preventivo pari a € 550,00 Iva al 10% compresa CIG: 
B46D3E6C1E; 

 
-   a Linea Sonora di Fulvio Gandini, Via Matilde Serao, 16 - 44123 Ferrara – C.F.       

GNDFLV93C13G916P; P.IVA 02071000380, la quale per il Service audio luci per l’esecuzione 
musicale del 15 dicembre ha presentato un preventivo di € 418,08, CIG. B4950CC1F2; 

 
- alla Ditta Securfox Investigazioni e Sicurezza, Corso Ercole D'Este 6 - 44121 Ferrara 

C.F./P.IVA 02059400388, la quale per il Servizio di vigilanza e sicurezza per n. 2 operatori, 
uno in ognuna della due giornate, in supporto all’Associazione ANC, ha presentato un 
preventivo complessivo di € 219,60 Iva compresa, CIG: B494CB3049; 

 
- alla SIAE - Ufficio di Corso Giovecca 144, 44121 Ferrara – per Diritti d’Autore SIAE e relative 

spese di segreteria la somma di ad € 96,44 comprensivi di IVA e diritti amministrativi; 
 
5) Di dare atto che CIDAS Cooperativa Sociale a R.L. Impresa Sociale, all'interno del programma 

"Scintille di natale 2024" collaborerà, nell'ambito dell'affidamento di gestione in essere, con un 
momento di letture di Natale dal titolo PICCOLE STORIE SOTTO L'ALBERO Letture di Natale 
per stare insieme presso la Ludoteca Comunale il giorno 7/12/2024; 

 
6) Di dare atto che nella giornata di sabato 14 Dicembre 2024, la Scuola di Musica Theremin, 

eseguirà uno spettacolo / lettura animata con musica presso la Biblioteca Comunale di 
Vigarano Mainarda, dal titolo CANTO DI NATALE di Charles Dickens. Sonata tra i libri per 
bambini e bambine.  La sonata sarà eseguita da 4/5 docenti della Scuola Civica di Musica; 
l’impegno di spesa è acquisito con altro atto di determinazione, in quanto ricompreso in un 
progetto più ampio che ha la finalità di promuovere la biblioteca e di promuovere altresì la lettura 
e la musica per i bambini e le bambine da 0 a 11 anni; 
 

7)  Di dare atto che il giorno domenica 15 Dicembre il Coro della Scuola di Musica Theremin terrà 
l’evento SONATE  SOTTO L'ALBERO, Coro Moderno V-Vox - e CheesNotto - concerto 
pop/rock, progetto BandLab  e si esibirà a titolo gratuito, a favore della cittadinanza; 

 
8) Di dare atto che per il servizio di assistenza alla popolazione e gestione emergenze ci si è rivolti 

ai volontari dell’Associazione Nazionale Carabinieri Emilia-Romagna, con la quale il nostro ente 
ha siglato una convenzione che, nella persona del Presidente, ha individuato per presenziare 
agli eventi n. 3 operatori il giorno 8 dicembre e n. 2 operatori il giorno 15 dicembre nella fascia 
oraria 14.30 -18.00 per ciascuna delle due giornate; 



Comune di Vigarano Mainarda 

Atto prodotto da sistema informativo automatizzato Determinazione N.R.G. 481 del 04-12-2024 

 
9) Di ritenere necessario potenziare l’assistenza alla popolazione nelle due giornate di cui sopra, 

aggiungendo per ciascuna giornata un operatore ulteriore con attestato antincendio rischio alto 
e di incaricare pertanto la Ditta Securfox Investigazioni e Sicurezza Corso Ercole D'Este 6 - 
44121 Ferrara C.F./P.IVA 02059400388 ; 

 
10) Di dare atto del rispetto della L. 190/2012, Disposizioni per la prevenzione e la repressione della 

corruzione e dell'illegalità nella Pubblica Amministrazione e della DGC n. 30 DEL 23.04.24 
"Approvazione del Piano Integrato di Attività e Organizzazione - PIAO per il triennio 2024-2026 
ai sensi del D.L. 80/2021, convertito con modificazioni in L. n. 3/2021 e s.m.i.; 
 

11)  Di dare atto che, salvo situazioni di cui allo stato non vi è conoscenza, non sussistono cause di 
incompatibilità e/o conflitto di interesse, anche potenziale, previste dalla normativa vigente, con 
particolare riferimento al codice di comportamento e alla normativa anticorruzione, rispetto 
all’adozione del presente atto da parte della Responsabile del Servizio e della Responsabile del 
Settore; 

 
12)  Di disporre che il presente provvedimento venga pubblicato all’albo pretorio online ai fini della 

generale conoscenza, e, inoltre, di adempiere, con l’esecutività del presente provvedimento, 
agli obblighi di pubblicazione ai sensi dell’art. 27 del d.lgs. n. 36/2023; 

 
13)  Di disporre, ai fini della trasparenza, che il presente provvedimento venga pubblicato ai sensi 

degli artt. 37 del d.lgs. n. 33/2013 e 28, comma 3 del d.lgs. n. 36/2023; 
 

14)  Di dare atto che l’esigibilità delle obbligazioni avverrà entro il 31/12/2024. 
 
 
Composizione del documento: 
 Atto dispositivo principale 
 Visto di copertura finanziaria 
 Eventuali allegati indicati nel testo 

 
 Il Responsabile 
 Mastrangelo Silvia 
  

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi e con gli effetti del d.lgs n. 82/2005 (CAD) e 
s.m.i;e norme collegate; Sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa. 

 



PARERE:  Favorevole in ordine alla Regolarita' tecnica 

Data: 03-12-2024 Il Responsabile del servizio 

  Mastrangelo Silvia 

 



 

Comune di 
Vigarano Mainarda 

 

Atto prodotto da sistema informativo automatizzato Determinazione N.R.G. 481 del 04-12-2024 

Certificato di Esecutività e 
Copertura Finanziaria 

 
DETERMINAZIONE N. 481 del 04-12-2024 

 
 
Ufficio: SETTORE V CULTURA 
Numero di Settore: 33 
 

Oggetto: ORGANIZZAZIONE DEGLI EVENTI CHE COMPONGONO LA 
MANIFESTAZIONE DENOMINATA "SCINTILLE DI NATALE 
2024"-  ASSUNZIONE DI IMPEGNI DI SPESA, AFFIDAMENTI ED 
ADEMPIMENTI PER LA REALIZZAZIONE DELLA 
MANIFESTAZIONE. 

 
CIG  

________________________________________________________________________ 

VISTO DI REGOLARITA’ CONTABILE ATTESTANTE LA COPERTURA FINANZIARIA 
 
Con Parere: Favorevole* in ordine alla regolarità contabile attestante la copertura 
finanziaria (art. 153, comma 5 e art. 147bis, T.U.E.L. D.Lgs. n. 267/2000) si attesta che il 
presente documento è divenuto esecutivo in data 04-12-2024 (art 183 comma 7 dlgs 
267/00). 
 
*per la motivazione indicata con nota: 
 

 
 
Impegno N.   503 del 04-12-2024 a Competenza   CIG B47A258952 
5° livello 05.02-1.03.01.02.999  Altri beni e materiali di consumo n.a.c. 
Capitolo        850 / Articolo       
SPESE PER CONVEGNI, CONGRESSI, MOSTRE, CONFERENZE E MANIFESTAZIONI CULTURALI 
Causale SCINTILLE DI NATALE 2024 - STESURA PIANO SICUREZZA 
Importo 2024 Euro 384,30 
Beneficiario    206471  MELLONI  SIMONA 

 
Impegno N.   504 del 04-12-2024 a Competenza   CIG B472FFCA00 
5° livello 05.02-1.03.01.02.999  Altri beni e materiali di consumo n.a.c. 
Capitolo        850 / Articolo       
SPESE PER CONVEGNI, CONGRESSI, MOSTRE, CONFERENZE E MANIFESTAZIONI CULTURALI 
Causale SCINTILLE DI NATALE 2024 - AMBULANZA 
Importo 2024 Euro 330,00 
Beneficiario    206563  Pubblica Assistenza Ferrarese ODV 

 
Impegno N.   505 del 04-12-2024 a Competenza   CIG B46D3E6C1E 
5° livello 05.02-1.03.01.02.999  Altri beni e materiali di consumo n.a.c. 
Capitolo        850 / Articolo       
SPESE PER CONVEGNI, CONGRESSI, MOSTRE, CONFERENZE E MANIFESTAZIONI CULTURALI 



Comune di Vigarano Mainarda 

Atto prodotto da sistema informativo automatizzato Determinazione N.R.G. 481 del 04-12-2024 

Causale SCINTILLE DI NATALE 2024 - FILARMONICA G. VERDI 
Importo 2024 Euro 550,00 
Beneficiario    202850  FILARMONICA "GIUSEPPE VERDI" APS 

 
Impegno N.   506 del 04-12-2024 a Competenza   CIG B4950CC1F2 
5° livello 05.02-1.03.01.02.999  Altri beni e materiali di consumo n.a.c. 
Capitolo        850 / Articolo       
SPESE PER CONVEGNI, CONGRESSI, MOSTRE, CONFERENZE E MANIFESTAZIONI CULTURALI 
Causale SCINTILLE DI NATALE 2024 - SERVICE AUDIO LUCI 
Importo 2024 Euro 418,08 
Beneficiario    206617  LINEA SONORA DI FULVIO GANDINI 

 
Impegno N.   507 del 04-12-2024 a Competenza   CIG B494CB3049 
5° livello 05.02-1.03.01.02.999  Altri beni e materiali di consumo n.a.c. 
Capitolo        850 / Articolo       
SPESE PER CONVEGNI, CONGRESSI, MOSTRE, CONFERENZE E MANIFESTAZIONI CULTURALI 
Causale SCINTILLE DI NATALE 2024 - SERVIZIO SICUREZZA E ANTINCENDIO 
Importo 2024 Euro 219,60 
Beneficiario    206564  DITTA SECURFOX INVESTIGAZIONI E SICUREZZA 

 
Impegno N.   508 del 04-12-2024 a Competenza   CIG  
5° livello 05.02-1.03.01.02.999  Altri beni e materiali di consumo n.a.c. 
Capitolo        850 / Articolo       
SPESE PER CONVEGNI, CONGRESSI, MOSTRE, CONFERENZE E MANIFESTAZIONI CULTURALI 
Causale SCINTILLE DI NATALE 2024 - DIRITTI DAUTORE 
Importo 2024 Euro 96,44 
Beneficiario    203401  SOCIETA  ITALIANA DEGLI AUTORI ED EDITORI 

 
******* 

 

 Il Responsabile 
  Mecca Paolo Maria 
  

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi e con gli effetti del d.lgs n. 82/2005 (CAD) e 
s.m.i;e norme collegate; Sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa. 

 


